
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’O.M. n. 88 del 16.05.2024 avente per oggetto: “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/2026, su posto comune e di sostegno; 

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 88/2024 che dispongono i requisiti generali di 

ammissione degli aspiranti nelle graduatorie provinciali di supplenza valide per il 

biennio 2024/26; 

VISTO l’art. 6 comma 4 dell’O.M. n. 88/2024, ai sensi del quale gli aspiranti sono ammessi 

nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione in 

qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie; 

VISTO l’art. 7, commi 8 e 9 dell’O.M. n. 88/2024 circa l’esclusione dalle graduatorie in 

mancanza del titolo di accesso ed in caso di dichiarazioni mendaci; 

VISTO l’art. 8, commi 7, 8 e 9 dell’O.M. n. 88/2024 circa la valutazione dei titoli e l’attività di 

convalida delle graduatorie provinciali per le supplenze; 

ESAMINATE le istanze di partecipazione presentate dagli interessati; 

VISTI  i propri provvedimenti prot. n. 9907 del 25/6/24 e prot. n. 10971 del 9/7/24 di 

conferimento di delega ai DD. SS. delle Scuole polo per lo svolgimento delle attività 

di valutazione dei titoli dichiarati e convalida delle istanze di aggiornamento nelle GPS 

di prima e seconda fascia e delle connesse GI di seconda e terza fascia di cui all’O.M. 

n. 88/24 per il biennio relativo agli aa. ss. 2024/25 e 2025/26; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

CONSIDERATO l’esito dell’attività di valutazione dei titoli dichiarati dagli aspiranti per 

l’inserimento nelle G.P.S. effettuata dalle scuole polo; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 12564 del 05/08/2024, con il quale è stata disposta 

l’esclusione dalle relative cdc delle GPS dei docenti già titolari; 

CONSIDERATO che le operazioni di esclusione dei docenti elencati nel provvedimento sopra citato 

saranno ultimate a sistema da questo Ufficio, anche per il tramite delle Scuole Polo, 

nelle prossime ore e comunque entro e non oltre la giornata di domani 6 agosto 2024; 

VISTO il regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;  

DISPONE 

La costituzione e la pubblicazione in data odierna sul sito istituzionale di questo Ufficio delle 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) della provincia di Siracusa – posto comune e 

sostegno – del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola 

secondaria di I e II grado e del personale educativo valevoli per il biennio 2024/2026. Le allegate 

graduatorie costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

La pubblicazione del presente decreto ha valore di notifica a tutti gli interessati ad ogni effetto di 

legge. 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato 

personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere 

visualizzati da ciascun docente sul sito MIUR nella sezione Istanze on Line.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Si informa, altresì, che tutte le domande prodotte con modalità difformi da quelle previste 

dall’O.M. n. 88/2024 sono state respinte.  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

Eventuali reclami dovranno essere inviati alle scuole polo relativamente alle classi di concorso 

delegate, entro e non oltre il 10/08/2024. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

        Per il Dirigente dell’Ufficio X – AT Siracusa 

            Il Funzionario Vicario 

        Laura Lentini 

 

 

 

 

 

All’USR per la Sicilia  

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Siracusa  

Alle O.O.S.S. della provincia di Siracusa – comparto scuola 

Al sito web 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-08-05T21:24:21+0200
	MIM


		2024-08-05T21:37:21+0200
	protocollo




